
DIRIGENTI SOSTITUTI IN CASO DI ASSENZA O IMPEDIMENTO 
(DETERMINA 1859/2025) 

SETTORE DESCRIZIONE DIRIGENTE TITOLARE/INTERIM SOSTITUTO 

1 
Polizia Provinciale – Politiche sociali – 

Autoparco – Pubblica istruzione 

Dr. Raffaele Falconieri 

raffaele.falconieri@provincia.ragusa.it 

Avv. Salvatore Mezzasalma 

salvatore.mezzasalma@provincia.ragusa.it 

2 Avvocatura 
Avv. Salvatore Mezzasalma 

salvatore.mezzasalma@provincia.ragusa.it 

Dr. Raffaele Falconieri 

raffaele.falconieri@provincia.ragusa.it 

3 Finanze e Contabilità 
Dr. Giuseppe di Giorgio 

giuseppe.digiorgio@provincia.ragusa.it 

Ing. Carlo Sinatra 

carlo.sinatra@provincia.ragusa.it 

4 Lavori pubblici ed infrastrutture 
Ing. Carlo Sinatra 

carlo.sinatra@provincia.ragusa.it 

Dr. Giuseppe Alessandro 

giuseppe.alessandro@provincia.ragusa.it 

5 
Gestione Risorse umane - Turismo – 

Cultura – Sviluppo locale 

Dr. Raffaele Falconieri 

raffaele.falconieri@provincia.ragusa.it 

Dr. Giuseppe di Giorgio 

giuseppe.digiorgio@provincia.ragusa.it 

6 Ambiente e Geologia 
Dr. Giuseppe Alessandro 

giuseppe.alessandro@provincia.ragusa.it 

Ing. Carlo Sinatra 

carlo.sinatra@provincia.ragusa.it 

U.O.A. 
Presidenza del Libero Consorzio 

Comunale 

Avv. Salvatore Mezzasalma 

salvatore.mezzasalma@provincia.ragusa.it 

Dr. Raffaele Falconieri 

raffaele.falconieri@provincia.ragusa.it 

U.O.A. Segreteria Generale 
Segretario Generale Dott. Giampiero Bella 

segretario.generale@provincia.ragusa.it 

Vice Segretario pro tempore  

Dr. Raffaele Falconieri 

raffaele.falconieri@provincia.ragusa.it 

U.O.A. Direzione Generale  
Segretario Generale Dott. Giampiero Bella 

segretario.generale@provincia.ragusa.it 

Vice Segretario pro tempore  

Dr. Raffaele Falconieri 

raffaele.falconieri@provincia.ragusa.it 

U.O.A. Transizione digitale 
Ing. Giuseppe Cianciolo 

giuseppe.cianciolo@provincia.ragusa.it 

Ing. Carlo Sinatra 

carlo.sinatra@provincia.ragusa.it 

    

    


